
 

 

 

Na temelju članka 10. stavak 3. i 4. Zakona o trgovini („Narodne novine“ br. 87/08, 96/08, 

116/08, 76/09, 114/11, 68/13 i 30/14), članka 31. stavak 2., članka 33. stavak 2. i članka 37. 

stavak 2. Pravilnika o minimalnim tehničkim i drugim uvjetima koji se odnose na prodajne 

objekte, opremu i sredstva u prodajnim objektima i uvjetima za prodaju robe izvan 

prodavaonica („Narodne novine“ br. 66/09, 108/09 i 8/10), članaka 19., 20. i 21. Odluke o 

komunalnom redu („Službene novine“ Grada Pule br. 17/14 i 3/15) i članka 61. Statuta Grada 

Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik 

Grada Pule dana 03. svibnja 2019. godine, donosi 

 

 

 

Odluku o izmjenama i dopunama  

Odluke o lokacijama za prodaju robe izvan 

prostorija na pokretnim napravama 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o lokacijama za prodaju robe izvan prostorija na pokretnim napravama 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 3/06, 6/06, 4/10,7/14, 7/15 i 14/18) (u daljnjem tekstu: 

Odluka) mijenja se članak 3. Poglavlje II. VRSTE I OBLIKOVNE KARAKTERISTIKE 

NAPRAVA, na način da se: 

- u stavku 1. iza alineje 10. dodaje se nova alineja 11. koja glasi „ JEDNOSTRANI / 

DVOSTRANI PANO SA STOLIĆEM“, 

 

- iza stavka 11. dodaje se novi stavak koji glasi: 

„JEDNOSTRANI / DVOSTRANI PANO SA STOLIĆEM “ 

- oblik i dimenzije:  

- jednostrani ili dvostrani pano (s jednom ili dvije zakošene plohe) bijele boje s 

metalnim okvirom tamnosive boje, dimenzija maksimalno 0,80 x 1,20 m, 

maksimalne ukupne visine 1,50 m, 

- metalni stolić tamnosive boje, dimenzija maksimalno 0,70 x 0,70 m, 

maksimalne visine 0,80 m, 

- maksimalna površina zauzimanja 2,0 m
2 

, 

- moguća dodatna oprema: metalna stolica tamnosive boje, okrugli suncobran bijele 

boje promjera maksimalno 2,00 m. 

Izložbene plohe panoa potrebno je izvesti od suvremenih materijala, bijele ili sive 

boje s metalnim okvirom tamnosive boje, visoke kvalitete te trajnosti završne obrade.“ 

 

Članak 2. 

Mijenja se članak 4. Poglavlje III. LOKACIJE I DJELATNOSTI, na način da se na 

kraju članka, iza kategoriji B. USPONI/ULICE, dodaje kategorija C. RIVA i tekst kako 

slijedi: 

C. RIVA 

Uz Ulicu Riva, na potezu gradske rive između ACY marine i Riječkog gata u pojasu 

od 1,5 – 3,5 m uz obalu, omogućava se postavljanje lokacija za postavu naprave 

„JEDNOSTRANI / DVOSTRANI PANO SA STOLIĆEM“ iz članka 3. ove Odluke, 

namijenjenih prodaji karata za turističku – izletničku vožnju brodicom. 



 

 

 

Raspored predmetnih lokacija na navedenom prostoru utvrđuje se u odnosu na 

slobodnu raspoloživu površinu, uz uvjet da iste ne ometaju pješačku komunikaciju i 

normalno funkcioniranje okolnog prostora. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o lokacijama za prodaju robe izvan 

prostorija na pokretnim napravama stupa na snagu danom donošenja, a tekstualni dio Odluke 

objavljuje se u “Službenim novinama“ Grada Pule. 

 

 

 

KLASA:363-05/19-01/27 

URBROJ:2168/01-03-02-00-0139-19-2 

Pula, 03. svibnja 2019.  

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

   Boris Miletić 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE  

 

 Osnova za donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o lokacijama za 

prodaju robe izvan prostorija na pokretnim napravama je članak 10. stavak 3. i 4. Zakona 

o trgovini („Narodne novine“ br. 87/08, 116/08, 76/09, 114/11, 68/13, 30/14 i 32/19) 

kojim je propisano da se prodaja robe na javno-prometnim površinama na štandovima i 

klupama izvan tržnica na malo, prodaja putem kioska, putem automata i prigodna prodaja 

može obavljati samo na mjestima koja svojom odlukom odredi predstavničko tijelo 

mjesno nadležnog grada, odnosno da se navedena prodaja na površinama koje imaju 

pristup s javno-prometne površine može obavljati samo na mjestima za koja je nadležno 

tijelo jedinice lokalne samouprave dalo odobrenje. Nadalje je i člankom 31. stavak 2., 

člankom 33. stavak 2. i člankom 37. stavak 2. Pravilnika o minimalnim tehničkim i 

drugim uvjetima koji se odnose na prodajne objekte, opremu i sredstva u prodajnim 

objektima i uvjetima za prodaju robe izvan prodavaonica (”Narodne novine” br. 66/09, 

108/09 i 8/10) propisano da se prodaja robe na štandovima i klupama izvan tržnica na 

malo, putem prodajnih automata i prigodna prodaja na površinama koje imaju pristup s 

javno-prometne površine može obavljati samo na mjestima za koja je nadležno tijelo 

jedinice lokalne samouprave dalo odobrenje 

 Osnova za donošenje su članci 19., 20. i 21. Odluke o komunalnom redu 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 17/14 i 3/15) kojima je propisano da se na području 

Grada Pule postavljanje urbane opreme vrši temeljem odredbi Odluke i temeljem Planova 

postave urbane opreme, način postavljanja urbane opreme i koji se privremeni objekti 

smatraju urbanom opremom, te članak 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18) kojim je propisano da Gradonačelnik 

Grada Pule donosi opće i pojedinačne akte iz svog djelokruga. 

 

2. TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 
 

 Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o lokacijama za prodaju robe izvan 

prostorija na pokretnim napravama („Službene novine“ Grada Pule br. 3/06, 6/06, 4/10, 

7/14, 7/15 i 14/18) vrši se izmjena postojeće Odluke u dijelu koji se odnosi na utvrđene 

lokacije i djelatnosti. 

 

3. DOSADAŠNJA REGULATIVA 

 

 Temeljem Odluke o komunalnom redu Gradsko poglavarstvo Grada Pule donijelo 

je Odluku o lokacijama za prodaju robe izvan prostorija na pokretnim napravama. 

Temeljem uočenih potreba donesene su kasnije izmjene i dopune ove Odluke. 

 

4. RAZLOG ZA DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PLANA 

 

 Razlog za donošenje ove Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o lokacijama za 

prodaju robe izvan prostorija na pokretnim napravama je potreba za dodatnim 

reguliranjem lokacija za postavu naprava namijenjenih prodaji karata za turističku-

izletničku vožnju brodicama te reguliranjem postave opreme namijenjene ovim 

lokacijama, a koje se nalaze na vizualno istaknutoj zoni gradske rive. 



 

 

5. OBRAZLOŽENJE SADRŽAJA : 

 

Uz članak 1.  

Člankom 1. izvršena je izmjena članka 3., Poglavlje II. VRSTE I OBLIKOVNE 

KARAKTERISTIKE NAPRAVA, na način da se u stavku 1. dodaje nova naprava – 

„Jednostrani / dvostrani pano sa stolićem“, a u stavku 11. opis nove naprave. 

 

Uz članak  2. 

Člankom 2. izvršena je izmjena članka 4. Poglavlja III. LOKACIJE I DJELATNOSTI, na 

način da se dodaje nova kategorija „C. RIVA“ u sklopu koje se na potezu između ACY 

marine i Riječkog gata u pojasu od 1,5 do 3,5 m uz obalu omogućava postavljanje 

lokacija sa napravama namijenjenih prodaji karata za turističke – izletničke vožnje 

brodicama, čiji raspored će se utvrditi u odnosu na slobodnu raspoloživu površinu uz 

preduvjet da iste ne ometaju pješačku komunikaciju i normalno funkcioniranje okolnog 

prostora. 

 

Uz članak  3. 

Člankom 3. utvrđeno je stupanje na snagu Odluke. 

 

 

 

 

Pripremila: 

Tonka Komšo, dipl.ing.arh. 

Savjetnk 1. za prostorno uređenje 

i graditeljsko nasljeđe 

 

 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

PROČELNIK 

Giordano Škuflić, dipl. ing. građ. 

 

















BR
O

J 
3/

06
ST

R
A

N
A 

15
4

Na temelju članka 15. stavak 3. Zakona o trgovini («Narodne novine» br. 11/96, 75/99, 62/01 i 109/01), članka 68. stavak 
2., članka 72. stavak 2. i članka 74. stavak 1. Pravilnika o minimalnim tehničkim uvjetima za poslovne prostorije u kojima 
se obavlja trgovina i posredovanje u trgovini i uvjetima za prodaju robe izvan prostorija («Narodne novine» br. 37/98, 
73/02 i 153/02) i članka 60. Statuta Grada Pule («Službene novine» Grada Pule br. 11/01, 3/03, 6/03, 11/04 i 2/05), Gradsko 
poglavarstvo Grada Pule, na sjednici održanoj dana 30. ožujka 2006. godine, donosi

O D L U K U
o lokacijama za prodaju robe izvan 
prostorija na pokretnim napravama

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom, za područje Grada Pule, a izvan tržnica, određuju lokacije, vrste, oblikovne karakteristike, te ostali uvjeti 
postavljanja pokretnih naprava (u daljnjem tekstu «naprave») na kojima se može obavljati djelatnost prodaje robe izvan 
prostorija.
Odluka se sastoji od tekstualnog dijela i grafi čkog prikaza prostornog rasporeda i glavnih oblikovnih karakteristika naprava.

Članak 2.
Napravom, u smislu ove Odluke, podrazumijeva se lako premjestivi pokretni objekat na kojem je moguće vršiti djelatnost 
prodaje izvan prostorija.

II. VRSTE I OBLIKOVNE KARAKTERISTIKE NAPRAVA 

Članak 3.
Prodaju robe izvan prostorija moguće je obavljati na slijedećim vrstama naprava:
- VIŠENAMJENSKI ŠTAND ZATVORENOG TIPA (N - TIP1)
- VIŠENAMJENSKI ŠTAND OTVORENOG TIPA (N - TIP2)
- STOLIĆ
- DVOSTRANI PANO
- ŠTAFELAJ
- SPECIJALIZIRANA NAPRAVA ZA PRODAJU NAMIRNICA
- STALAK
Naprave iz prethodnog stavka ove točke moraju zadovoljavati slijedeće oblikovne karakteristike:

VIŠENAMJENSKI ŠTAND ZATVORENOG TIPA - N-TIP1
- oblik - kvadrat/pravokutnik
- dimenzije - max 2,00 x 2,00, maksimalna visina 2,50 m
- maksimalna površina zauzimanja 3m x 4m (12 m2)
- broj izložbenih površina - maksimalno 3
- moguća dodatna oprema: izložbeni stalci u okviru površine zauzimanja - maksimalno 6 stalaka (2 unutar naprave te po 1 na 
bočnim stranama i prednjoj strani naprave)
Nosiva konstrukcija (stupovi i nosači poda i krova) kao i krov naprave, koji se izvodi kao ravna ili blago zakošena ploha, moraju 
biti izrađeni od suvremenih materijala fi nalno bojani u bijelu ili sivu boju. Stražnja i bočne stranice naprave (maksimalno tri 
stranice) mogu biti opremljene policama te predstavljaju izložbene površine. Bočne stranice moguće je izvesti kao zaokretne, 
uz mogućnost bočnog otvaranja pri čemu, uz zaokret pod kutem od 90 stupnjeva iste mogu zauzeti dodatnih maksimalno 1,00 
m dužine prostora. Prednju stranicu naprave moguće je izvesti kao rolo vrata ili kao otklopno pretklopnu stranicu. Unutar 
maksimalne površine zauzimanja, radi zaštite od sunca, dozvoljava se postava tende bijele boje. Pri izradi naprave zahtjeva se 
primjena materijala visoke kvalitete te trajnosti završne obrade sa ciljem izbjegavanja prijevremnih deformacija te oronulog 
izgleda naprave a posebnu je pozornost potrebno obratiti oblikovanju te izradi detalja pri čemu naročito rubnih/kutnih te 
spojnih elemenata.

VIŠENAMJENSKI ŠTAND OTVORENOG TIPA – N-TIP2
- oblik - pravokutnik
- dimenzije - maksimalno 1,60 x 0,80, visine maksimalno 2,50 m
- maksimalna površina zauzimanja 2m x 2m (4 m2)
- broj izložbenih površina - 1
- moguća dodatna oprema: stolica
Nosiva konstrukcija (stupovi i nosači) mora biti izrađena od suvremenih materijala fi nalno bojani u bijelu ili sivu boju. Krov 
naprave mora biti bijele boje a moguće ga je oblikovati kao zakrivljenu, ravnu ili kosu (dvostrešnu) plohu maksimalnih 
dimenzija 2,00 x 2,00 m. Krov naprave izvodi se od PC ili platna nategnutog na konstrukciji. Prodajni pult naprave moguće 
je realizirati kao potpuno horizontalnu ili zakošenu površinu (maksimalno 35 stupnjeva), a izvodi se na visini od 0,85 m 



BR
O

J 
3/

06
ST

R
A

N
A 

15
5

od podloge na koju se naprava postavlja. Izložbeni pult može se izvesti i kao spremište prodajnog asortimana uz uvjet da 
njegova dubina ne prelazi 0,35 m. Pri izradi naprave zahtjeva se primjena materijala visoke kvalitete te trajnosti završne 
obrade sa ciljem izbjegavanja prijevremnih deformacija te oronulog izgleda naprave a posebnu je pozornost potrebno obratiti 
oblikovanju te izradi detalja pri čemu naročito rubnih/kutnih te spojnih elemenata.

STOLIĆ
- oblik - kvadrat ili pravokutnik
- dimenzije - maksimalno 1,30 x 0,80 m, maksimalne visine 0,90 m
- maksimalna površina zauzimanja 1,30 x 1,80 m 
- broj izložbenih površina - 1
- moguća dodatna oprema: stolica, okrugli suncobran bijele boje promjera maksimalno 2,00 m
Nosivu konstrukciju naprave izvesti od suvremenih materijala fi nalno bojano u bijelu ili sivu boju. Osim gornje plohe naprava 
može imati i donju plohu smještenu na visini od 0,35 m od površine na koju se ista postavlja. Naprava nesmije biti zatvorena 
niti sa jedne strane već mora biti transparentna. Gornju plohu naprave, koja ujedno predstavlja izložbenu plohu, moguće je 
izvesti kao horizontalnu ili zakošenu (maksimalno do 35 stupnjeva). Pri izradi naprave zahtjeva se primjena materijala visoke 
kvalitete te trajnosti završne obrade sa ciljem izbjegavanja prijevremnih deformacija te oronulog izgleda naprave a posebnu 
je pozornost potrebno obratiti oblikovanju te izradi detalja pri čemu naročito rubnih/kutnih te spojnih elemenata.

DVOSTRANI PANO
- oblik - pravokutnik (dvije zakošene plohe)
- dimenzije pravokutnika - max 1,00 širine x 1,50 visine ukupne površine zauzimanja 1,00 x 0,5 m
- maksimalna površina zauzimanja: 1,5 x 1,00 m 
- broj izložbenih površina - 2
- moguća dodatna oprema: stolica, okrugli suncobran bijele boje promjera maksimalno 2,00 m, slikarska mapa
Okvir naprave kao i izložbene plohe potrebno je izvesti od suvremenih materijala te fi nalno bojati u bijelu boju. Pri izradi 
naprave zahtjeva se primjena materijala visoke kvalitete te trajnosti završne obrade sa ciljem izbjegavanja prijevremnih 
deformacija te oronulog izgleda.

ŠTAFELAJ
- oblik i dimenzije - slikarski štafelaj standardnih dimenzija
- maksimalna površina zauzimanja: 2,00 m2

- moguća dodatna oprema: stolica, okrugli suncobran bijele boje promjera maksimalno 2,00 m

NAPRAVA ZA PRODAJU NAMIRNICA
- oblik - standardni oblik specijalizirane naprave u ovisnosti o namjeni (naprave za prodaju pića, napitaka i sladoleda te 
hladnjaci za sladoled)
- dimenzije: maksimalno 1,00 x 1,50 m, maksimalne visine 1,50 m (izuzetno hladnjaci za prodaju pića standardnih 
dimenzija)
- maksimalna površina zauzimanja: 3,00 m2

- moguća dodatna oprema: stolica, okrugli suncobran bijele boje promjera maksimalno 2,00 m
Napravu je potrebno izvesti od suvremenih materijala visoke kvalitete te trajnosti završne obrade. 

STALAK
- oblik - okrugli tipizirani stalak
- dimenzije - maksimalni promjer 0,60 m, maksimalna visina 1,60 m
Napravu je potrebno izvesti od suvremenih materijala visoke kvalitete te trajnosti završne obrade. 

III. LOKACIJE I DJELATNOSTI

Članak 4.
Za postavu naprava u svrhu prodaju robe izvan prostorija određuju se lokacije kako slijedi:

A. TRGOVI I OTVORENE POVRŠINE
1. TRG PORTARATA/GIARDINI

OZNAKA NAMJENA TIP NAPRAVE
1.1. portretiranje ŠTAFELAJ
1.2. portretiranje ŠTAFELAJ
1.3. portretiranje ŠTAFELAJ
1.4. tetoviranje STOLIĆ
1.5. tetoviranje STOLIĆ
1.6. prodaja slika DVOSTRANI PANO
1.7. prodaja slika DVOSTRANI PANO



BR
O

J 
3/

06
ST

R
A

N
A 

15
6

1.8. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično STOLIĆ/ N-TIP2
1.9. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično STOLIĆ/ N-TIP2

1.10. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično STOLIĆ/ N-TIP2
1.11. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično STOLIĆ/ N-TIP2
1.12. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično STOLIĆ/ N-TIP2
1.13. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično STOLIĆ/ N-TIP2

2. STARA TRŽNICA
OZNAKA NAMJENA TIP

2.1. prodaja suvenira, nakita, numizmatika, i slično NTIP1/NTIP2
2.2. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično NTIP1/NTIP2
2.3. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično NTIP1/NTIP2
2.4. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično NTIP1/NTIP2
2.5. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično NTIP1/NTIP2
2.6. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično STOLIĆ/NTIP2
2.7. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično STOLIĆ/NTIP2
2.8. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično STOLIĆ/NTIP2
2.9. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično STOLIĆ/NTIP2

2.10. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično STOLIĆ/NTIP2
2.11. prodaja suvenira, nakita, numizmatika i slično STOLIĆ/NTIP2

3. GIARDINI
OZNAKA NAMJENA TIP

3.1. pečene plodine SPECIJALIZIRANA 
NAPRAVA

4. TRG NIMFEJA - ORGANIZIRANA PROMIDŽBENA PRODAJA POD 
 POKROVITELJSTVOM TURISTIČKE ZAJEDNICE

OZNAKA NAMJENA TIP
4.1. prodaja suvenira STOLIĆ
4.2. prodaja suvenira STOLIĆ
4.3. prodaja suvenira STOLIĆ
4.4. prodaja suvenira STOLIĆ
4.5. prodaja suvenira STOLIĆ
4.6. prodaja suvenira STOLIĆ

B. USPONI/ULICE
5. AMFITEATARSKA - KANDLEROVA ULICA

- AMFITEATARSKA ULICA
OZNAKA NAMJENA TIP

5.1. prodaja pića i sladoleda SPECIJALIZIRANA 
NAPRAVA

- KANDLEROVA ULICA
OZNAKA NAMJENA TIP

5.2. prodaja pića i sladoleda SPECIJALIZIRANA 
NAPRAVA

5.3. pečene plodine SPECIJALIZIRANA 
NAPRAVA



BR
O

J 
3/

06
ST

R
A

N
A 

15
7

6. KANDLEROVA ULICA - USPONI

- USPON KONZULA ISTRANINA
OZNAKA NAMJENA TIP

6.1. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 
predmeta STOLIĆ

- USPON PAVLA ĐAKONA
OZNAKA NAMJENA TIP

6.2. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 
predmeta STOLIĆ

6.3. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 
predmeta STOLIĆ

- USPON SV. ROKA
OZNAKA NAMJENA TIP

6.4. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 
predmeta STOLIĆ

6.5. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 
predmeta STOLIĆ

7. ULICA SERGIJEVACA – UZ PARK GRADA GRAZA

OZNAKA NAMJENA TIP
7.1. Portretiranje ŠTAFELAJ
7.2. Portretiranje ŠTAFELAJ
7.3. Portretiranje ŠTAFELAJ

8. ULICA SERGIJEVACA - USPONI

- GLAVINIĆEV USPON
OZNAKA NAMJENA TIP

8.1. pečene plodine SPECIJALIZIRANA 
NAPRAVA

8.2. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 
predmeta STOLIĆ

8.3. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 
predmeta STOLIĆ

- DRŽIĆEVA ULICA
OZNAKA NAMJENA TIP

8.4. pečene plodine SPECIJALIZIRANA 
NAPRAVA

- CVEČIĆEV USPON
OZNAKA NAMJENA TIP

8.5. pečene plodine SPECIJALIZIRANA 
NAPRAVA

8.6. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 
predmeta STOLIĆ

8.7. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 
predmeta STOLIĆ



BR
O

J 
3/

06
ST

R
A

N
A 

15
8

- DE VILLEOV USPON
OZNAKA NAMJENA TIP

8.8. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 
predmeta STOLIĆ

8.9. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 
predmeta STOLIĆ

8.10. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 
predmeta STOLIĆ

- USPON VINCENTA IZ KASTVA
8.11. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 

predmeta STOLIĆ

8.12. prodaja suvenira, nakita, i sličnih sitnih 
predmeta STOLIĆ

9. FLANATIČKA - CISCUTTIEVA ULICA

- FLANATIČKA ULICA
OZNAKA NAMJENA TIP

9.1. pečene plodine SPECIJALIZIRANA 
NAPRAVA

- CISCUTTIJEVA ULICA
OZNAKA NAMJENA TIP

9.2. prodaja knjiga STOLIĆ

10. VODOVODNA ULICA

OZNAKA NAMJENA TIP
10.1. Prodaja cvijeća i svijeća STOLIĆ/ N – TIP2
10.2. Prodaja cvijeća i svijeća STOLIĆ/ N – TIP2
10.3. Prodaja cvijeća i svijeća STOLIĆ/ N – TIP2
10.4. Prodaja cvijeća i svijeća STOLIĆ/ N – TIP2
10.5. Prodaja cvijeća i svijeća STOLIĆ/ N – TIP2
10.6. Prodaja cvijeća i svijeća STOLIĆ/ N – TIP2
10.7. Prodaja cvijeća i svijeća STOLIĆ/ N – TIP2
10.8. Prodaja cvijeća i svijeća STOLIĆ/ N – TIP2

Članak 5.
Na napravama koje se postavljaju na lokacijama utvrđenim prethodnim člankom ove Odluke zabranjuje se izlaganje i 
prezentiranje odjeće, obuće, tekstila, galanterije, namirnica i ostalih predmeta opće uporabe.
Pod predmetima opće uporabe iz prethodnog stavka ovog članka pobliže se naznačava: posuđe, pribor, oprema i uređaji za 
proizvodnju namirnica i predmeta opće uporabe; ambalaža; dječje igračke; sredstva za osobnu higijenu, njegu i uljepšavanje 
lica i tijela; sredstva za održavanje čistoće; duhan, duhanske prerađevine i pribor za pušenje; i slično.

Članak 6.
Lokacije za postavu naprava namijenjenih prodaji namirnica, pod kojima se podrazumijevaju isključivo specijalizirane 
naprave za prodaju pića, napitaka i sladoleda te hladnjaci za sladoled, a koje nisu predmetom određivanja lokacija iz članka 4. 
ove Odluke odredit će se u postupku izdavanja odobrenja sukladno odredbama Odluke o komunalnom redu prema slijedećim 
općim kriterijima postave:
- na napravama iz prethodnog stavka ovog članka moguća je prodaja pića, napitaka i sladoleda isključivo u konfekcioniranom 
obliku
- naprave se u pravilu postavljaju neposredno uz poslovni prostor podnositelja zahtjeva uz uvjet da svojom postavom ne 
ometaju normalno funkcioniranje pješačkog prometa.

Članak 7.
Lokacije za postavu stalaka odredit će se u postupku izdavanja odobrenja sukladno odredbama Odluke o komunalnom redu 
u odnosu na prostorne mogućnosti svake pojedinačne loakcije a prema slijedećim općim kriterijima postave:
- naprave se u pravilu postavljaju neposredno uz poslovni prostor podnositelja zahtjeva uz uvjet da svojom postavom ne 
ometaju normalno funkcioniranje pješačkog prometa
- uz poslovni prostor moguće je postaviti maksimalno 2 tipizirana stalka a ukupna širina zauzete javne površine mjereno od 



BR
O

J 
3/

06
ST

R
A

N
A 

15
9

pročelja objekta nesmije biti veća od 1 m
- na stalcima je moguće izlagati isključivo asortiman iz 
kategorije suvenira kao dodatnu ponudu (razglednice, 
turističke mape i sl.).

Članak 8.
Lokacije za postavu naprava u vrijeme održavanja 
manifestacija kao i lokacije pokretnih prodavača u ovisnosti 
su od pojedinačnog zahtjeva i interesa za namjenom iz kojeg 
se razloga ne uvjetuju ovom Odlukom već se za određivanje 
istih ovlašćuje Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu 
okoliša, komunalni sustav i imovinu u postupku izdavanja 
odobrenja sukladno odredbama Odluke o komunalnom 
redu.

Članak 9.
Na području Grada Pule zabranjuje se svaka prodaja robe 
na napravama izvan tržnica osim na lokacijama utvrđenim 
ovom Odlukom.
Izuzetak od zabrane iz prethodnog stavka odnosi se na 
lokacije naprava utvrđene Planom rasporeda kioska za Grad 
Pulu («Službene novine» Grada Pule br. 9/97, 5/98, 6/99, 
2/01 i 5/02 i 11a/05), kao prijelazno rješenje a do njihovog 
konačnog usklađenja.

Članak 10.
Vrijeme zauzimanja lokacija iz članka 4. ove Odluke regulirat 
će Gradsko poglavarstvo Grada Pule zasebnim aktom.

IV. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.
Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage 
Odluka o lokacijama za prodaju robe izvan prodavaonica 
(«Službene novine» Grada Pule br. 3/04).

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a tekstualni se 
dio objavljuje u «Službenim novinama» Grada Pule.

Klasa: 022-05/06-01/205
Urbroj: 2168/01-01-02-06-2
Pula, 30. ožujka 2006.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Valter Drandić, v.r.
 

Na temelju članka 60. Statuta Grada Pule («Službene 
novine» Grada Pule br. 11/01, 3/03, 6/03, 11/04 i 2/05), a 
u svezi s člankom 50. Statuta Škole za odgoj i obrazovanje 
Pula, Klasa: 602-02-1/005, Ur.broj: 2168-01-172/005 od 10. 
kolovoza 2005. godine, Gradsko poglavarstvo Grada Pule, 
na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2006. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti Školi za odgoj i

obrazovanje Pula za nabavu školskog kombi 
vozila

Članak 1.
Daje se suglasnost Školi za odgoj i obrazovanje Pula za 
nabavu školskog kombi vozila.

Članak 2.
Škola se zadužuje za provedbu postupka javne nabave za 
nabavu vozila i leasing kuće. 

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 
se u «Službenim novinama» Grada Pule.

Klasa: 022-05/06-01/221
Urbroj: 2168/01-01-02-06-2
Pula, 31. ožujka 2006.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Valter Drandić, v.r.

Na temelju članka 60. Statuta Grada Pule («Službene 
novine» Grada Pule br. 11/01, 3/03, 6/03, 11/04 i 2/05), 
Gradsko poglavarstvo Grada Pule, na sjednici održanoj dana 
6. travnja 2006. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se prijedlog Ministarstva zdravstva i socijalne 
skrbi Republike Hrvatske za sudjelovanjem Grada Pule 
u troškovima u visini 1/3 ukupnih troškova, sukladno 
Sporazumu o zajedničkom fi nanciranju izgradnje i opremanja 
Doma za psihički bolesne odrasle osobe «Vila Maria» Pula, 
Klasa: 404-04/03-01/16, Ur.broj: 524-10-01-03-04 i Aneksa 
I Sporazuma, Klasa: 404-04/03-01/16, Ur.broj: 534-05-02/1-
04-34 od 6. listopada 2004. godine, a za usluge:
- izrada glavne projektne dokumentacije i troškovnika 
unutrašnjeg uređenja, uređenja fasade i sanacije krova stare 
građevine Doma za psihički bolesne odrasle osobe «Vila 
Marija» Pula u iznosu 146.400,00 kn;
- izrada projektne dokumentacije i troškovnika opreme za 
novoizgrađeni dio zgrade u iznosu od 34.190,50 kn;
- troškovnik o izuzimanju radova koji se odnose na staru 
građevinu iz ugovorenog troškovnika za rekonstrukciju 
(dogradnju) zgrade u iznosu 5.856,00 kn;
- procjena tržišne vrijednosti zemljišta za trafostanicu za 
potrebe Doma za psihički bolesne odrasle osobe «Vila 
Marija» Pula u iznosu od 610,00 kn.


